
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Denisa Šafářová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

 Anotace V první části mají žáci za úkol do předem vyznačených 
  míst v textu doplnit hodící se  přídavná jména a v druhé 
  části mají text obohatit přídavnými jmény dle vlastní 
  úvahy  
 
 Autor Mgr. Denisa Šafářová 
 
 Jazyk Čeština 
 
 Očekávaný výstup Určování přídavných jmen 
  
 Speciální vzdělávací potřeby žádné 
 
 Klíčová slova Český jazyk, přídavná jména  
 
 Druh pracovního materiálu Pracovní list 
 
 Druh interaktivity Aktivní 
 
 Cílová skupina Žák 
  
 Stupeň a typ vzdělání Základní vzdělávání – první stupeň - druhé období, druhý 
  stupeň 
 
 Typická věková skupina 10 - 14 
 
 Celková velikost 796 kB 

 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Denisa Šafářová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

    

    

Přídavná 

jména 
 

Procvičování



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Denisa Šafářová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

 

 

 

 

Na následující stránce je uveden 
krátký příběh o myšce v dortu. 

V prvních dvou odstavcích však něco 
schází. 

 

Zjisti, jaký slovní druh patří na místo 
červených teček a doplň na volná 

místa vhodná slova. 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Denisa Šafářová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

Myška v dortu  

Jednou si to cupitala … 
myška kolem … cukrárny. Zvědavě se vyšplhala na 
římsu  …výlohy a brejlila dovnitř. To vám byl … 
pohled!! Teprve teď si uvědomila, jak jí kručí v … 
žaludku, a potají se vplížila do krámu.  

Jaképak cavyky, řekla si a už seděla v pořádně 
velkém … dortu a labužnicky olizovala … šlehačku. A 
protože ta šlehačka byla tak … a těsto dortu i … 
náplň v něm rovněž, zakusovala se myška do … 
dortu pořád hlouběji a záhy jí ven koukal už jenom … 
ocásek. A potom i ten zmizel!!  

Do obchodu právě vstoupila příjemná starší paní. 
"Vypadá tak chutně!!!" řekla si, když viděla 
smetanový dort. "Pane cukráři, tady z toho dortu bych 
chtěla čtyři kousky."-"Rád posloužím, milostivá paní," 
odpověděl cukrář a chtěl dort nakrojit.  

V tom okamžiku myška vystrčila hlavu z dortu, 
aby se podívala, co se děje. Paní se pořádně 
vyděsila. Ale cukrář se lekl ještě víc, až bezděky 

praštil rukou doprostřed dortu. 
Šlehačka vystříkla na všechny strany, 
cukrářovi do obličeje a zákaznici na 
šaty. Myška však bez nejmenší úhony 
utekla.  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Denisa Šafářová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

Povedlo se? Výborn ě! 

 

A nezdá se vám, že i ve zbylém textu 
by se n ějaká p řídavná jména hodila? 

 

Když už vám to tak jde, p řidejte 
k podstatným jmén ům hodící se 
přídavná jména, která by tento 

příběh vylepšila.  

 

A pokud p řece jen nevíte, jak na to, 
můžete se podívat na ukázku z filmu 

Jak sv ět přichází o básníky 

http://www.youtube.com/watch?v=X
oLHJIJPbMw&feature=relmfu  

(posu ňte na čas 7:22) 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Denisa Šafářová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

Použitá literatura: 

[on-line]. http://www.lucykol.estranky.cz/clanky/pohadky/myska-v-dortu.html 

 

Použité obrázky 

[on-line]. 
http://vtm.zive.cz/files/imagecache/dust_filerenderer_big/upload/aktuality/mys_jpg_4b
eb9db9a3.jpg 

 [on-line]. 
http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSypaidMdKYqKEY1fuSFKBOQ2yw1pQA
ebjCKntakXvGGy11tYzK 

 [on-line]. http://www.naseinfo.cz/photo/view?id=213321 

 [on-line]. http://www.beruska8.cz/smajlici/male2/137.gif 

[on-line]. http://skuhrov.hustej.net/Dokumenty/slunicko.jpg 

[on-line]. http://slniecko.wbl.sk/usmev.jpg 

 

Vše použito 18. 4. 2012 

 

 

 

 

 


